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tival 77“.  Tato skladba, kterou na zahájení zahrály 

všechny přítomné orchestry, letos slaví jubilejních 

Program začal slavnostním kostýmovaným průvo-

dem za doprovodu dobové středověké hudby, a to 

konkrétně od březovské radnice, dále kolem zdejší 

hasičárny, přes náměstí až do samotného amfiteá-

tru. Hlavní část programu se skládala např. z ukázek 

Kamenická hospůdka připrave-
na k znovuotevření Str. 9

Z kulturního života v Rudolci
Str. 5–9
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připravuje se 
na září 2017

Bluegrass Festival

2. září – amfiteátr KD a MFC

Manželský čtyřúhelník

divadelní představení

14. září – KD Březová

Klášter Milevsko, Zámek Orlík

zájezd

30. září 

 Po deseti letech opět slavili kulaté 
výročí březovští fotbalisté. Před deseti 
lety se sešli k  oslavám 40 let a  nyní již 
vzpomínali půl století existence klubu 
FK Olympie Březová.

 Krásné léto, příjemně stráve-
nou dovolenou, báječně prožité 
prázdniny a mnoho fajn zážitků 
všem našim čtenářům 

přeje redakce.

Středověký Den dětí na Březové se letos konal v ne-

děli 28. května od 13 hodin v amfiteátru KD a MFC 

Březová, na školním hřišti ZŠ a v okolí pěší zóny, kde 

velký komponovaný umělecký program zajišťovala 

ve spolupráci s městem agentura Berounští měšťa-

né. 

Na Březovou se vrátil středověk!

str. 5, 22

Dne 10. června si dala dostaveníčko 
necelá padesátka milovníků nízkoob-
sahových motorek – mopedů, babet 
a  pionýrů alias „fichtlů“ Jawa. Kolona 
motorkářů se před druhou hodinou 
odpolední seřadila u požární zbrojnice, 
poté projela k stávající ČOV pod Březo-
vou a odtud „systémem Le Mans“ byla 
odstartována jízda směrem na Lobzy.

pokračování na str. 2

pokračování na str. 3

V sobotu 24. června se v Březové uskutečnil již 2. 

ročník Festivalu dechových hudeb Březová, který 

byl zahájen ve 14 hod. slavnostním pochodem „Fes-

Březová hostila 2. Festival dechových hudeb
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králi byla pážata z 3.A a 4.A, která pasovaným čte-

nářům předávala čtenářský list, knížku z projektu 

Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka a další drob-

né dárky. Pan král se rozloučil slovy: „Zůstaňte 

u četby, pokud neseženete krásnou knihu v naší 

královské knihovně, sám to napravím.“

M+M

Král Miroslav vystoupil před své poddané a ti nej-

menší, první rok školou povinní, poklekli a byli 

samotným panem králem pásováni na čtenáře. 

Pasováni byli žáčci 1.A a 1.B základní školy našeho 

království, kteří společně se svými třídními učitel-

kami připravili pro pana krále a hosty krásný pro-

gram, kdy četli a za doprovodu harmoniky společ-

ně zazpívali veselou písničku. Nápomocna panu 

od přítomného kata. Po splnění všech soutěžních 

disciplín každé dítě obdrželo zdarma párek v rohlíku 

a limo. Po skončeném programu přišlo očekávané 

překvapení připravené místními hasiči – pěna! 

Velké díky patří členům kulturní komise, pracovní-

kům Kulturního domu a městského úřadu, členkám 

Červeného kříže a hlavně dobrovolným hasičům 

za pomoc při realizaci akce. Celkově se, i vzhledem 

k pozitivním referencím návštěvníků, oslavy vydařily 

a my se už nyní těšíme zase na příští rok, opět tady 

na Březové. 

Mgr. Michal Bedeč, předseda kulturní komise,

vedoucí KD a MFC Březová

živé dobové hudby, středověkých rytířských soubojů, 

tanců, nechybělo ani procesí s čarodějnicí, středově-

ká překážková dráha nebo turnaje v pojídání koláčků. 

Pro děti bylo připraveno celkem 10 soutěžních stano-

višť, kde si mohly vyzkoušet např. zatloukání hřebíků, 

vyvažování kamínků, lukostřelbu, střelbu z kuše, hru 

v kostky, chůzi na chůdách apod. 

Po celou dobu oslav se děti mohly vozit na koních 

a dále na voze taženém párem koní. Přítomní návštěv-

níci mohli také navštívit spoustu dobových řemesel, 

vyzkoušet si upéct vlastní placky, nechat si vyvěštit 

budoucnost či okusit na vlastní kůži právo útrpné 

společeNská 
kroNika

juBileum 
oslavili:

Červen:

Marie Chourová

Jan Dzoba

Alžběta Radlerová

František Beran

Stanislav Mládek

Navždy Nás 
opustili...

Horst Sinkule
Jiří Teterja

Richard Langer
Hana Bočková

Mária Fedorková

vzpomÍNka

Byl jsi plný života, 

Tvá mysl plná snění,

a nikdo z nás se nenadál, 

jak rychle se vše změní. 

Utichly kroky i Tvůj hlas, 

ale Tvůj obraz zůstává v nás. 

Dne 3. 8. 2017 uplyne 10 let, co nás 

navždy opustil náš milovaný syn, 

bratr, vnuk a kamarád

Lukáš Vlk

S  láskou a  bolestí v  srdci stále 

vzpomínají 

maminka, sestra, babička, 

příbuzní a kamarádi.

pokračování ze str. 1 

Na Březovou se vrátil středověk

královské pasováNÍ čtenářů



3zprávy z Našeho města

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červeNec, srpeN 2017

poděkováNÍ
Děkuji neznámému nálezci, který 

nalezl a vrátil černé desky s různými 

listinami, kalendářem atd. do  mé 

schránky.

Ještě jednou děkuji.

Lubomír Boukal

vÍte, že...
...28. června měli zastupitelé města 

možnost zúčastnili se dalšího 

„prohlídkového dne“? Tentokrát se 

mohli přesvědčit o dalším postupu 

prací na kamenické hospodě.

...již byla dokončena 1. etapa opravy 

komunikace v centru Arnoltova? 

...byla provedena oprava 

vodorovného dopravního značení 

po celé Březové? Byla tím mimo 

jiné uspokojena řada požadavků 

našich občanů, stávající značení 

již bylo vskutku mnohdy nečitelné 

a neodpovídající potřebám.

...radnice již obdržela z ředitelství 

pošt v Plzni kladné stanovisko 

k plánované rekonstrukci prostor 

místní pobočky, do jejichž části 

chce radnice v budoucnu přemístit 

svou podatelnu s infocentrem? Nyní 

bude přistoupeno k projekčním 

pracím a v podzimním období, 

případně počátkem příštího 

roku, by mohla být rekonstrukce 

zahájena. 

...je v plném proudu přístavba 

skladu MFC? Práce postupují tak, 

aby již v září byly tyto prostory 

připraveny k užívání. 

...aparátu radnice byl zadán pracovní 

úkol prověřit, jakým způsobem 

by bylo možno využít bývalou 

kotelnu v čp. 155? Prozatím se jako 

pokračování na str. 4

40 let od doby, co ji složil Zdeněk Seifert, ředitel DK 

v Březové v 70. - 80. letech a tehdejší dirigent zdejší 

dětské dechovky. V letošním roce navíc Březová slaví 

výročí 50 let od vůbec prvního založení dechovky, 

kterou tehdy vedl p. Brožovský (r. 1967). 

Po zahájení festivalu se přítomným divákům před-

stavily Dechový orchestr a mažoretky ZUŠ z Mari-

ánských Lázní pod vedením manželů Koreisových, 

které přijaly pozvání na březovský festival již podru-

hé. Jako další v pořadí vystoupil Dechový orchestr 

Březováček, který vede Lubomír Boukal. Domácí 

dechovku doplnily mažoretky ze skupiny Majorettes 

Kynšperk nad Ohří pod vedením Mgr. Jaroslavy Da-

nešové a mažoretky ZŠ Březová pod vedením uči-

telek K. Kozlov a H. Kadlecové. Závěr festivalu patřil 

Dechovému orchestru ZUŠ A. M. Buxton z Úpice 

pod vedením Zdeňka Tlučhoře, který v Březové vy-

stoupil poprvé. Zajímavostí je, že právě p. Tlučhoř 

patřil mezi zakládající členy březovské dětské de-

chovky v roce 1967. Pro Z. Tlučhoře jako pro dirigen-

ta toto byl návrat do Březové po 40 letech. 

Akce se vydařila nejen díky příznivému počasí, ale 

i díky mnoha divákům, kteří pomohli k dotvoření 

příjemné atmosféry celého odpoledne. Musím po-

děkovat všem, kteří se na organizaci festivalu po-

díleli, od technického zabezpečení vč. zvuku, přes 

zajištění ubytování, občerstvení, zdravotnického 

dozoru až po samotnou pomoc při realizaci akce. 

Dále samozřejmě patří dík všem zúčastněným or-

chestrům a mažoretkám a nakonec i divákům, kteří 

odcházeli z amfiteátru spokojeni. Zapomenout ne-

smím ani na sponzora akce, firmu Veolia a na medi-

ální partnery, kterými byly Český rozhlas Plzeň a So-

kolovký deník. Těšíme se na shledání na 3. ročníku 

Festivalu dechových hudeb v Březové v roce 2018. 

Mgr. Michal Bedeč

Vedoucí KD a MFC Březová

Březová hostila 2. Festival dechových hudeb

pokračování ze str. 1 

Tradiční Setkání měst a obcí s názvem Březová se 

letos koná v sobotu 29. července v Brezové pod 

Bradlom (SR). Již proběhla koordinační schůzka zá-

stupců účastníků a naše výprava odjíždí na Sloven-

sko v pátek 28. července. Do Brezové pod Bradlom 

naše město vysílá družstva fotbalu, hasičů (mužů) 

a volejbalistů. Místní pořadatelé chystají pro účast-

níky vedle tradičního programu novinku, a sice sou-

těž ve vodním pólu, neboť akce se bude odehrávat 

ve sportovním areálu disponujícím všemi potřebný-

mi sportovišti včetně bazénů. Naši výpravu povede 

starosta města, který bude mít při ruce zástupce 

jednotlivých soutěžních družstev. Návrat je předpo-

kládán v neděli v odpoledních hodinách.

setkáNÍ Březových 2017



4 zprávy z Našeho města

nejvhodnější jeví využití prostor pro 

další sklady Správy majetku města.

...na základě požadavku občanů 

Kamenice se v současné době 

zjišťuje, za jakých cenových 

podmínek by bylo možné zajistit 

opětovně autobusovou dopravu 

do této části? Důvodem je 

především to, že několik místních 

dětí dorostlo do školního věku. 

Cenové požadavky tradičních 

i alternativních dopravců jsou však 

prozatím natolik vysoké (ročně 

cca 30–50 tisíc Kč), že nejsou pro 

městský rozpočet akceptovatelné. 

Radnice proto nyní vznese 

požadavek na krajský úřad, aby 

situaci řešil kraj v rámci zajištění 

tzv. základní dopravní obslužnosti. 

Otázkou však je, jak se k věci kraj 

postaví.

...byly provedeny různé dílčí opravy 

v okolí kamenické kapličky? Co 

je však zarážející, že bylo nutno 

vyměnit výplně oken na kapličce, 

protože tyto byly prostříleny 

zřejmě paintballovým střelivem 

nebo podobnými prostředky. 

Na kapličce se také bude částečně 

opravovat fasáda a renovovat nátěr 

vchodových dveří a v dohledné 

době bude přistoupeno k částečné 

opravě střechy.

...stávající informační pamětní 

cedule v místech zaniklých vsí 

v našem správním území jsou 

poměrně častým výletním cílem 

turistů i pamětníků? Mnozí 

návštěvníci u těchto nástěnek 

pokládají květiny či zapalují svíčku, 

a protože tyto není kam jinam 

umístit, dávají je improvizovaně 

na zem, popř. na rám cedulí. Byl 

proto zadán úkol pro pracovníky 

MěÚ zřídit u cedulí vhodný 

odkládací prostor, poličku, popř. 

provést jinou vhodnou a důstojnou 

úpravu u těchto vzpomínkových 

míst.

...15. června se v Kraslicích 

uskutečnila valná hromada 

pokračování na str. 5

Po deseti letech opět slavili kulaté výročí březov-

ští fotbalisté. Před deseti lety se sešli k oslavám 

40 let a nyní již vzpomínali půl století existence 

klubu FK Olympie Březová. Akce se zúčastnili fot-

balisté od těch působící v šedesátých letech až 

po současnou mladou generaci. V rámci celoden-

ního programu se nejprve uskutečnil dopolední 

turnaj březovských generací, v odpoledních ho-

dinách pak byl odehrán zápas Březováků s fotba-

lovými internacionály. Nejen březovští „fotbaloví 

senioři“ tak měli možnost strávit příjemný den, 

který byl prodchnut spoustou vzpomínek, kdy mj. 

po ukončení zápasu s internacionály byla v místní 

klubovně uspořádána zajímavá prezentace histo-

rie březovského fotbalu. Poté byla oceněna řada 

někdejších fotbalových osobností.

Organizačně se jednalo o velmi náročnou akci, 

kdy vedle zajištění obou zápasů a dalšího progra-

mu bylo nutno zajistit mimo jiné stravování pro 

mnoho a mnoho účastníků, hostů a příznivců. 

Akce byla vesměs velmi kladně hodnocena a za-

zněl příslib, že se všichni opět setkají za deset let 

u 60. výročí březovského fotbalu.

oslava výročÍ 50 let březovského fotbalu

  JeDen Z  PrVních hráČů FK OLyMPie 
JOSeF SeMecKý, KTerý JešTě Ve SVých 70 LeTech 
Je aKTiVníM SPOrTOVceM...

  Oceněn ByL TaKé DLOUhOLeT ý hráČ, 
POZDěJší FUnKciOnář a  PO  ceLá LéTa TahOUn 
BřeZOVSKéhO FOTBaLU PaVeL SUchý, KTerý Též 
ODVeDL VeLKý KUS Práce Při PříPraVě ceLé aKce

 POZVání PřiJaL i BýVaLý PřeDSeDa nárODníhO 
VýBOrU V  60. LeTech Pan BOhUMiL heTFLeiš. 
na SníMKU PřeBírá Ocenění Z rUKOU ZáSTUPce 
FK OLyMPie PeTra KOrTUSe 

 SPOLeČné FOTO úČaSTníKů DOPOLeDníhO TUrnaJe... 

 ...a SPOLeČné FOTO inTernaciOnáLů a BřeZOVSKých FOTBaLOVých SeniOrů
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partnerů  MAS Sokolovsko? 

Na pořadu jednání byly mimo jiné 

informace o nově přistoupivších 

a vystoupivších partnerech 

MAS Sokolovsko, představení 

stavu realizace jednotlivých 

Programových rámců Strategie 

komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Sokolovsko na období 

2014–2020 (tzv. SCLLD), schválení 

finální verze Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS 

Sokolovsko na období 2014–2020, 

schválení finální verze směrnic MAS 

Sokolovsko v souvislosti s realizací 

SCLLD, volba členů Výběrové komise 

MAS Sokolovsko, volba nového 

člena Programového výboru 

MAS Sokolovsko a projednání 

a schválení Zprávy o plnění SCLLD 

MAS Sokolovsko za první pololetí 

roku 2017 a Výroční zprávy MAS 

Sokolovsko za rok 2016. 

ze života 
v Rudolci

Hudební festival 
Rudolec 2017

V sobotu 17. června se na Rudolci 

u Březové uskutečnil již 7. ročník akce 

známé z předešlých let pod názvem 

„Rudolecký kotlík“. Letošní ročník 

se však soustředil na širší žánrové 

pojetí obsazení skupin a proto 

organizátoři zvolili netradiční název 

„Hudební festival Rudolec 2017“. 

Louka pod víceúčelovým hřištěm 

se již pomalu stává tradicí a i letos 

se zde odehrála podstatná část 

festivalu. I letos se okolí festivalové 

arény dočkalo nového kabátu.

V celé sousedící rokli došlo 

k vykácení stromů a tento prostor 

včetně rybníčků by se měl obléci 

do nového hávu, který snad zkrášlí 

prostředí dalšího ročníku. Posekání 

trávy v celém Rudolci předcházelo 

největšímu náporu, který zažili 

pořadatelé v pátek, tedy den před 

zahájením festivalu. Výstavba 

pokračování na str. 6

Dne 10. června se uskutečnil tradiční závod moto-

cyklů do 50 ccm – Lobezský Tydýt. Dostaveníčko si 

dala necelá padesátka milovníků nízkoobsahových 

motorek – mopedů, babet a pionýrů alias „fichtlů“ 

Jawa. Kolona motorkářů se před druhou hodinou 

odpolední seřadila u požární zbrojnice, poté proje-

la k stávající ČOV pod Březovou a odtud „systémem 

Le Mans“ byla odstartována jízda směrem na Lobzy. 

Bylo až neuvěřitelné, jak některé stroje po vyladění 

a úpravách „upalovaly“ a zvládaly velké převýšení 

z Březové na Lobzy. Po výjezdu následoval sprint 

do kopce, kdy motorkáři absolvovali měřený výjezd 

do kopce na stráni a účastníci si vyzkoušeli svoje 

stroje na krátkou vzdálenost při prudkém stoupání. 

Poslední soutěží byla jízda mezi kužely. 

Soutěž byla rozdělena na jednotlivé kategorie stro-

jů. Závodníci mimo jiné usilovali o putovní pohár 

a samozřejmě o tradiční pohár Lobezského Tydý-

ta. Byla ale vyhlášena i celá řada dalších cen, nejen 

za rychlost, ale i za mimořádný výkon (jeden z jezd-

ců do cíle doběhnul), juniorská cena aj.

loBezský tydýt 2017

  PUTOVní POhár Je VyrOBen Z  MOTOPíSTU 
S OJnicí

  ZúČaSTniLy Se i  MOTOrKářKy – ženy 
na MOPeDech 

 VíTěZ ceLé SOUTěže PeTr žaTecKý S PUTOVníM 
POháreM i S POháreM Za LeTOšníhO T yDý Ta

 DePO VyLaDěných, PřiPraVených STrOJů 

iNformace odBoru sociálních věcí MěÚ Sokolov

INFORMACE, PORADENSTVÍ A POMOC 

osobám v jejich nepříznivé sociální situaci

Pokud se v takové situaci nacházíte vy nebo někdo 

z vašich blízkých, popřípadě víte o někom takovém 

ve vašem okolí, požádejte o pomoc sociálního pra-

covníka odboru sociálních věcí MěÚ Sokolov.

Na odboru sociálních věcí můžete získat:

- pomoc při řešení tíživé sociální situace

- informace o možných sociálních dávkách

- informace o dostupných sociálních službách

- poradenství k opatrovnictví dospělých osob

- rozhodnutí o ustanovení zvláštního příjemce dů-

chodu

- průkaz Senior Expres

- parkovací průkaz označující vozidlo přepravující 

osobu těžce zdravotně postiženou

- informace o činnosti klubů seniorů, o bezplatném 

cvičení a o nízkonákladovém bydlení pro seniory

- bezplatné právní poradenství pro seniory města 

od 65 let věku (každé pondělí od 14:00 do 16:00 ho-

din, MěÚ Sokolov)

- potvrzení pro bezpříspěvkové dárce krve

Adresa: Odbor sociálních věcí MěÚ Sokolov, Karla 

Hynka Máchy 1275, 356 01 Sokolov

Bližší informace pracovníci rádi podají na tel. čísle:

359 808 103, 109 – nízkonákl. bydlení pro seniory

359 808 144 – Senior Expres

359 808 125 – parkovací průkazy pro osoby se zdra-

votním postižením

359 808 130 – cvičení pro seniory, potvrzení pro 

bezpříspěvkové dárce krve

359 808 128 – odborné poradenství osobám, které 

jsou ohroženy sociálním vyloučením

Více o dalších činnostech OSV na www.sokolov.cz.
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nového pódia, které si všichni 

vystupující pochvalovali, stanů pro 

návštěvníky, stánků s občerstvením, 

zajištění všech orientačních cedulí, 

umístění bannerů sponzorů atd. 

zabralo pořadatelům skoro celý 

den.

Ovšem sobotní dopoledne 

vypadalo, že počasí festivalu moc 

přát nebude, zatažená obloha, 

studený vítr a teploty mírně přes 

10 °C. Kolem 11:00 hod. dopoledne 

se však vše obrátilo k lepšímu, 

počasí se umoudřilo a po celou 

dobu konání bylo krásně a teplotně 

příjemně. Celá akce se dá hodnotit 

jako zdařilá, což dokazují názory 

nejen účinkujících, ale hlavně 

návštěvníků festivalu, včetně 

rozzářených a spokojených tváří 

naší drobotiny, která si užila více 

jak dvouhodinového programu 

dětského dne. Velice příznivé ohlasy 

byly především na místo konání, 

krásné přírodní zázemí dodává 

festivalu specifický a jedinečný 

nádech. Jeden za všechny, Petr 

Kugler, manažer a kapelník skupiny 

Bluetet Bluegrass Band:

„Moc děkujeme, dokonce jsme 

se shodli v kapele na tom, že to 

bylo naše zřejmě nejpříjemnější 

a nejpohodovější vystoupení. 

Takže, jestli budeme zase někdy 

v budoucnu v hledáčku, do Rudolce

moc rádi!“

V hlavním programu vystoupilo 

sedm hudebních těles: Aleš Pokorný 

& HOSTÉ, Bluetet  Bluegrass Band 

z Karlových Varů, Alison z Kraslic, 

Adéla Giňová (jeden z talentů 

Březovského lístku), Strašlivá 

podívaná, Pavel „Žalman“ Lohonka, 

nestor české folkové hudby, 

s kapelou Žalman & spol., Stan & 

Tony revival z Mariánských Lázní 

a sokolovští Těžko soudit motýla. 

Doprovodný program byl 

zahájen v 13:00 hod. netradičními 

disciplínami pro naše nejmenší. 

V rudoleckém parku bylo 

pokračování na str. 7

ještě zopakovaly. Na závěr je čekala odměna v po-

době dárkových balíčků a krásných, ručně vyrobe-

ných památečních medailí. Všem dobrovolníkům, 

kteří se na přípravě a realizaci dětského dne podíleli, 

patří velký dík.

V podvečerních hodinách se dospělí i děti sešli 

po pokácení májky v místním „amfiteátru“ v nové 

pergole, kde na ně čekalo jednak občerstvení, ale 

také živá kapela. Zábavu si všichni za téměř letního 

počasí užili až do pozdního večera.

Kameničtí touto cestou děkují městu Březová za fi-

nanční a technickou podporu obou akcí.

-nk-

Odpoledne se za nádherného slunečného počasí 

sešlo více jak dvacet dětí všech věkových kategorií. 

Na 11 soutěžních stanovištích rozmístěných na hři-

šti a v přilehlém parku se děti se náramně pobavily 

a po absolvování všech soutěží si s nadšením vše 

dětský deN a Kácení máje na Kamenici 27. 5.
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připraveno několik stanovišť 

od mladých hasičů z Březové, 

kde svoje dovednosti naši caparti 

předváděli. Nejen děti, ale i dospělí 

si mohli zastřílet z paintballových 

pistolí, pod přísným dohledem 

Míry Soukupa za zachování 

bezpečnostních opatření. Po celou 

dobu konání dětského dne měly 

děti možnost svézt se v krásném 

povozu s koňským spřežením, který 

jezdil okružní jízdu s prohlídkou 

Rudolce. Nebylo to ovšem jediné 

svezení, parta nadšenců okolo 

Pavla Sinkuleho vozila děti i dospělé 

na čtyřkolkách okolo místního 

rybníka. Velký zájem účastníků 

vzbudili živí hadi Vládi Krofta. 

Rudolecký nadšenec podával 

k jednotlivým druhům i podrobný 

výklad a s hady se mazlili všichni 

bez rozdílu věku. Přímo v aréně 

mohli účastníci festivalu navštívit 

již tradiční „tetovací studio“ pana 

Ládi Panka a zastřílet si na klasické 

kolotočářské střelnici paní Šmídové. 

Vyvrcholením programu pro děti byl 

příjezd dobrovolného hasičského 

sboru z Březové a nafoukání 

hasičské pěny do prostoru parku. 

Manželé Macháčkovi se zdárně 

pokusili naučit několik desítek 

nadšenců country tancům. 

Novinkou pořadatelů byla 

tombola, výhru zajistilo správné 

číslo na rozlišovacích páscích 

návštěvníků. Tři výhry předali 

pořadatelé před pódiem: vzorkovou 

kazetu výrobků sýrárny Jarov – 

dobroty od Jindřišky, rodinná výroba 

(máslo, měkký mazací sýr, plesnivý 

sýr a jiné), balíček v hodnotě 600 Kč 

s čajovým koncentrátem, bylinnou 

tinkturou, čajem a minerály a dort 

s emblémem festivalu. V průběhu 

festivalu se na ploše objevila už 

tradiční a hlavně mezi dětmi 

oblíbená „žirafa“.

Na tom, že se celá akce opět 

vydařila, mají svůj nemalý podíl 

i ti, co nebyli tolik vidět. V první 

pokračování na str. 8

které patří např. odsouhlasení programu jednání, 

činnost rady, výborů a komisí, odsouhlasení ob-

sahu zápisu z minulého jednání a vyslechli také 

tzv. interpelace přítomných občanů. V tomto 

bloku zazněla pochvala za nedávno zorganizo-

vaný festival dechovek a na zástupce radnice pak 

směřovaly dotazy ohledně oprav komunikací. 

Jedním z hlavních bodů jednání pak bylo 2. roz-

počtové opatření, kterým zastupitelé především 

zapojili do rozpočtu další prostředky pro financo-

vání nebo rozpočtové dokrytí řady investičních 

akcí nebo velkých oprav (adaptace restaurace 

v Kamenici, rekonstrukce garáží za MěÚ, chod-

níky a komunikace v Březové či v Rudolci nebo 

např. odkup nemovitostí v Kostelní Bříze). Dalším 

usnesením zastupitelé schválili spolufinancování 

opravy silnice v Arnoltově, a to formou dotace 

ve výši 400 tisíc Kč krajské správě silnic. Poté od-

souhlasili prodej některých pozemků v Kamenici 

a pak přišel na řadu bod, který se v programu ZM 

objevuje spíše výjimečně, a sice pojmenování 

nové ulice u budoucích rodinných domů na Vý-

sluní. Zastupitelé vybírali ze dvou doporučených 

variant, a sice „Na stráni“ nebo „Na výsluní“. Většina 

zastupitelů se přiklonila k první možnosti, a tak 

zdejší obyvatelé budou mít v dokladech adresu 

„Na Stráni“. V návaznosti na schválené rozpočtové 

opatření pak přijali usnesení potřebná k odkou-

pení nemovitého majetku v Kostelní Bříze (areál 

bývalého zámku, tedy několik pozemků a staveb), 

a to za celkovou cenu 5 mil. Kč, s tím, že úhrada 

ceny bude rozdělena na několik splátek do více 

let, a nakonec ještě členové ZM odsouhlasili změ-

nu kupujícího jednoho z pozemků pro výstavbu 

rodinných domů v lokalitě Výsluní, vlastně tedy 

již v ulici Na Stráni. V závěrečném slovu pak sta-

rosta města pozval zastupitele na další „exkurzi“ 

po probíhajících stavebních akcích, tentokrát 

zaměřenou na kamenickou hospůdku, a v nepo-

slední řadě pochválil všechny ty, kteří se v nedáv-

ných dnech angažovali při organizaci tradičních 

i nových kulturních aktivit nejen v Březové, ale 

i v Rudolci či Kamenici.

V pořadí šesté a poslední řádné jednání městské 

rady před prázdninovou přestávkou se konalo 12. 

června. Radní v úvodu připravili 6. zasedání ZM, 

doporučili mu schválit 2. rozpočtové opatření 

v roce 2017 a odsouhlasili Plán inventur pro rok 

2017. Pak se seznámili se zápisy z jednání výbo-

rů a komisí, na jejichž základě jako obvykle přijali 

řadu usnesení. Tentokrát to bylo třeba doporuču-

jící stanovisko zastupitelům k poskytnutí dotace 

pro Krajskou správu a údržbu silnic na opravu po-

vrchu v části Arnoltov, schválení finančních pří-

spěvků na částečnou úhradu nákladů spojených 

s pohřbem rodinných příslušníků nebo u příleži-

tosti narození dětí, přidělení dvou bytů a jedné 

výměny bytu a poskytnutí finančního daru Svazu 

postižených civilizačními chorobami. 

V dalším bodu jednání členové RM odsouhlasili 

smlouvy o reklamě a darovací smlouvy na akci 

„Hudební festival Rudolec 2017“, schválili také 

změny v obsazení likvidační komise, některé 

pronájmy pozemků, smlouvy o zřízení věcného 

břemene a pronájem nebytových prostor v čp. 

138-139, vyhlásili záměr pronájmu zadaptované 

restaurace v Kamenici a ještě odsouhlasili v jed-

nom případě podnájem v nájmu, dále několik 

dohod o uznání a úhradě dluhu a také řidiče 

služebního vozu města pro dopravu místních 

prakistů na střelecké soutěže.

Na vědomí radní vzali Zápis z pracovního setkání 

s Policií Sokolov-venkov a Městskou policií So-

kolov ze dne 22. května, Zápis z valné hromady 

společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. ze dne 

21. dubna, Zápis z valné hromady Vodohospo-

dářského sdružení měst a obcí Sokolovska ze 

dne 21. dubna, Zprávu o činnosti MAS Soko-

lovsko za květen 2017, návrhy žáků ZŠ na nový 

název ulice (u nových RD na Výsluní) a ještě 

informace o jednání ve věci odkupu majetku 

v Kostelní Bříze a o připravované výjezdní pra-

covní schůzce zastupitelstva po rozpracovaných 

investičních akcích.

Zastupitelé se pak sešli poslední červnové pon-

dělí. Nejprve probrali obvyklé úvodní body, mezi 

z jedNáNÍ zm a rm

 V ČerVnU ByLO V ráMci PrOJeKTU reViTaLiZace 
VeřeJné ZeLeně VySáZenO 89 STrOMů Ve  3 
LOKaLiTách MěSTa BřeZOVá. PrOJeKT ByL 
reaLiZOVán Z  rOZPOČTU MěSTa a  Za  FinanČní 
PODPOry MiniSTerST Va žiVOTníhO PrOSTřeDí, 
KTeré PODPOřiLO PrOJeKT ČáSTKOU PřeS 
300 000 KČ. 
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řadě jsou to určitě sponzoři, 

výraznou pomoc opět poskytl 

MěÚ Březová v čele se starostou 

panem Miroslavem Boudou, včetně 

všech březovských pracantů, kteří 

se podíleli na výstavbě a likvidaci 

areálu, poděkování směřuje 

i na výborného zvukaře pana 

Makoně se synem a moderátora 

celé akce pana Aleše Pokorného. 

Obdiv určitě zaslouží všech více jak 

30 pořadatelů z řad rudoleckých 

občanů a jejich kamarádů či 

příbuzných, kteří se podíleli 

na přípravě celé akce, ať to byl 

guláš, klobásy z udírny či na grilu, 

párek v rohlíku, koláčky a zákusky, 

pořadatelská služba, doprovodný 

program. Nemalou měrou se 

na zdárném konání akce podílel 

i občerstvovací stánek „Pilsner 

Urguell“ pod vedením paní Gity 

Fašinové a spol.

A samozřejmě obrovské poděkování 

všem divákům, kteří se našeho 

festivalu zúčastnili. Pořadatelé 

pro nás jistě připraví příští rok 

opět zajímavý a pestrý program 

s nějakou hudební lahůdkou, která 

zpestří dění festivalu. Pokud se vše 

podaří dle představ pořadatelů, 

tak se příští rok můžeme těšit 

na opravdovou hudební perlu 

a určitě opět na změnu názvu, 

festival se vrátí k původnímu názvu 

„Rudolecký Kotlík“.

Setkání Rudolců 
2017

V sobotu 17. června jsme u nás 

na Rudolci přivítali velmi milou 

návštěvu, naše kamarády a přátelé 

z Rudolce na Vysočině. Letošní 

setkání se uskutečnilo v rámci 

konání 7. ročníku Hudebního 

festivalu. Z moravské vísky k nám 

po třech letech zavítalo sedm 

děvčat a pět chlapců, v čele s paní 

starostkou Danou Pavlasovou.

Vzácnou návštěvu jsme ubytovali 

v příjemném prostředí penzionu 

pokračování na str. 9

Stěžejní červnovou akcí byl určitě již zmíněný 2. 

ročník Festivalu dechovek. K této události najdete 

ve vydání zpravodaje samostatný článek včetně 

fotografií. 

Během letních měsíců dochází pravidelně k útlu-

mu akcí a činnosti v celém Kulturním domě a MFC 

(zejména z důvodů různých oprav, rekonstrukcí 

a čerpání dovolených), jinak tomu nebude ani le-

tos. Samozřejmě pokračuje provoz minigolfového 

hřiště, které je otevřeno po celý týden. Činnost 

v KD bude částečně obnovena od poloviny srpna, 

konkrétně od 17. 8., kdy je plánovaný start nového 

digitálního kina. To bylo zdigitalizováno za finanční 

podpory Státního fondu kinematografie. Pro tuto 

událost byl vybrán český snímek Z. Svěráka Po str-

ništi bos. Tento film, který dějově předchází filmu 

Obecná škola, je jedním z nejočekávanějších tu-

zemských filmových děl letošního roku.  

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit 

např. finišující práce na novém webu Kulturního 

domu a MFC, kde bude kromě možnosti zakoupit 

si vstupenky na pořádané akce online také mož-

nost si tyto lístky rezervovat. Spuštění je plánováno 

na polovinu července. Vrcholí také přípravy Blue-

grass festivalu Březová (2. 9.), na němž se představí 

několik bluegrassových skupin z Plzně nebo Kar-

lových Varů a v přípravách je divadelní představe-

ní pražské Fanny agentury s názvem Manželský 

čtyřúhelník. Komedie, ve které se v hlavních rolích 

představí Dana Homolová, Martin Kraus, Daniel 

Rous a Michaela Badinková, se uskuteční ve čtvr-

tek 14. září. Dále samozřejmě pokračují i přípravné 

práce na dalším ročníku KRIMIFESTU, který se letos 

uskuteční na podzim. 

Mgr. Michal Bedeč

vedoucí KD a MFC

V červnu se v prostorách KD a MFC uskutečnila celá 

řada různorodých akcí. Od koncertu ZUŠ s názvem 

„Březovští muzikanti každého věku“, přes pasování 

prvňáčků MŠ I., 2. ročník Festivalu dechových hu-

deb, divadelní představení souboru Lupínek pro 

veřejnost i pro děti ZŠ, MŠ, až po klasické akce před 

letními prázdninami v režii ZŠ (poslední zvonění, 

zakončení školního roku). 

co Nového v Kulturním domě a MFC? 

  nOVý aKTUaLiZOVaný PLán MěSTa ByL 
PřeD něKOLiKa Dny inSTaLOVán V  PrOSTOrU 
BřeZOVSKéhO aUTOBUSOVéhO náDraží. na 
BřeZOVé náM TOTiž MiMO Jiné VZniKaJí nOVé 
ULice. na DrahOTíně TO ByLa PřeD Pár LeT y 
ULice SLUneČná a Za haSiČárnOU MáMe nyní 
U nOVých rODinných DOMů nOVOU ULici „na 
STráni“. 
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Pohoda v Podlesí u Svatavy a pak 

jsme již výpravu uvítali v místě 

konání našeho festiválku. I přes 

značné vytížení místních, jako 

pořadatelská služba, jsme se snažili 

o dobrou zábavu a příjemné 

posezení našich hostů. Ve střídání 

„stráží“ jsme si povídali o změnách 

v našich vesničkách, vzpomínali 

na minulá setkání a samozřejmě se 

dobře bavili. Občas nechyběl ani 

nějaký taneček a v družné zábavě 

jsme pokračovali až do půlnoci.

Při nedělní společné snídani již 

bylo na povídání v širším kolektivu 

více času, a tak se družná zábava 

rozvíjela dál. Nakonec došlo 

i k tradičnímu poděkování ze stran 

starostů (p. Pavlasová a p. Bouda) 

a předání upomínkových předmětů. 

Ze strany našich kamarádů jsme se 

dočkali tří velmi milých překvapení. 

Tím prvním byla básnička „Milí 

Rudolečtí“, která se vine prakticky 

všemi setkáními, druhým je putovní 

pohár spřátelených obcí Rudolec, 

který bude mezi vesničkami 

kolovat a ze kterého si všichni 

účastníci setkání připili na zdraví 

šampaňským, a třetím dar z rukou 

paní starostky pro naše občany. 

Moc děkujeme a již se těšíme 

na další setkání s Vámi!

Jubilejní desáté setkání se již 

plánuje, mělo by se uskutečnit 

na Vysočině.

Co nás čeká 
na Rudolci

6. ročník Memoriálu Karla Lorenze 

(pétanque, přelom srpna a září)

9. ročník Memoriálu Karla Štursy 

v ruských kuželkách  (druhá 

polovina září)

Rozloučení s prázdninami a Večer 

s country – začátek září

Rudolecká 
hospůdka

Tak jsme se snad konečně dočkali 

a po více jak půlroční improvizaci, 

pokračování na str. 10

Město Březová vyhlašuje 
záměr pronájmu

nebytových prostor
Restaurace

v Kamenici (čp. 56)
Prostory k pronájmu tvoří výčep s posezením, malý 

sál, sociální zařízení pro hosty i pro personál. Kapaci-

ta posezení u výčepu je minimálně 35 osob, kapaci-

ta sálu minimálně 60 osob. Vnitřní prostory jsou tedy 

velmi vhodné mimo jiné i pro soukromé rodinné 

nebo firemní akce.

Vytápění je zajištěno el. proudem a v průběhu ná-

sledných úprav bude systém vytápění doplněn kr-

bovými kamny na pevná paliva.

K restauraci patří venkovní terasa a součástí nájmu 

je i prostor přilehlého amfiteátru, který má kapaci-

tu až 150 osob a je zde zajištěn přívod el. proudu. 

V prostoru amfiteátru je nově postavená pergola. 

V následující etapě adaptace bude vybudováno 

ubytování pro personál, případně i turistické uby-

tování.

V případě zájmu zajistí vlastník objektu přípojení 

k systému EET a internetu. 

Výše nájemného činí 2.500 Kč měsíčně (pronájem 

prostor a záloha na vodné a stočné), k této ceně 

bude připočten pronájem vybavení restaurace (ná-

bytek atd., cca 2.000 Kč měsíčně).

V rámci podpory zachování služeb v integrovaných 

obcích je zde uplatněna 50% sleva na nájemném 

v souladu s příslušným rozhodnutím RM Březová 

(základní nájemné by jinak činilo přes 5 tis. Kč).

 PrOSTOry K  PrOVOZOVání POhOSTinSKé ČinnOSTi V  KaMenici JSOU ZaDaPTOVány a  PřiPraVeny 
K  UžíVání. ceLá BUDOVa DOSTaLa TaKé KOMPLeTně nOVý PLášť a  STřechU a  V  SOUČaSné DOBě 
Se JešTě PrOVáDí úPLná reKOnSTrUKce PřiLehLé TeraSy. Práce POSTUPUJí TaK, aBy ByLO MOžnO 
T y TO PrOSTOry OTeVříT PrO VeřeJnOST Již 22. ČerVence Při PříLežiTOSTi POUTi Ke  KaPLi SV. Máří 
MagDaLeny. TenTO Den Ve 20:00 hODin TeDy BUDOU T y TO PrOSTOry SyMBOLicKy PřeDány hLaVně 
KaMenicKé a  BřeZOVSKé VeřeJnOSTi. ZceLa UrČiTě Se JeDná O  JaKýSi MiLníK V  hiSTOrii KaMenice 
a  UrČiTě Je Jen DOBře, že na  ZáKLaDě neBýVaLéhO ZáJMU OBČanů ZaSTUPiTeLé PODPOřiLi ZáMěr 
neFUngUJící hOSPůDKU ODKOUPiT a ZaDaPTOVaT. 
Práce na  BUDOVě VšaK TíMTO neKOnČí. nUTné BUDe JešTě ZaDaPTOVaT SKLePní PrOSTOry 
a  V  nePOSLeDní řaDě PrOVéST DaLší úPraVy Ke  VZniKU MaLé UBy TOVací KaPaciT y V  ČáSTi BUDOVy 
(TUriSTicKé UBy TOVání, PříPaDné ByDLení BUDOUcíhO PrOVOZOVaTeLe). V  SOUČaSné DOBě Je Již 
VyhLášen ZáMěr PrOnáJMU a PříPaDní PrOVOZOVaTeLé Se TeDy MOhOU PřihLáSiT.

kameNická hospůdka již čeká na provozovatele

záměr proNájmu restaurace v Kamenici
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Ochutnávkový koš dorazil do naší třídy. Měli jsme 

možnost ochutnat několik druhů exotického ovoce 

a zkoumat jejich chutě. Také jsme toto ovoce porov-

návali s některými druhy ovoce z našich krajin. Vět-

šinou jsme si pochutnali, někdy jsme „ohrnuli nos“ 

a některé druhy nám po chuti nebyly vůbec. Ocenili 

jsme však prospěšnost konzumace ovoce i zeleniny. 

Pak jsme ovoce nakreslili a sestavili ovocnou bránu. 

Jezte ovoce a zeleninu, jsou zdravé.

1. A a 1. B

Za ZŠ H. Baláková

Den dětí jsme mimo jiné oslavili ochutnávkou tu-

zemského i cizokrajného ovoce, které jsme dostali 

jako součást projektu „Ovoce a zelenina do škol“.  

Ochutnávka ovoce nás inspirovala k tvoření obrázku 

„Můj ovocný klobouk“.

Třída 4. A

pokračování na str. 11

kde si sednout, pokecat s kamarády, 

probrat novinky apod., uzavřelo 

město Březová novou nájemní 

smlouvu na provoz naší hospůdky. 

Znovuotevření by mělo proběhnout 

v měsíci červenci. Smlouva je 

podepsaná s panem Františkem 

Schneiderem ze Sokolova.

knihovna připomíná 
významná výročí 

červenec a srpen
1. 7. 1952 zemřel Fráňa Šrámek, 

spisovatel (nar. 19. 1. 1877) – Splav, 

Tělo, Past, Osika, Žasnoucí voják, 

Červen, Zvony, Léto a mnoho jiných

2. 7. 1932 se narodil Waldemar Ma-

tuška, zpěvák (zemř. 30. 5. 2009) 

– Kdyby tisíc klarinetů, Limoná-

dový Joe, Fantom Morrisvillu, Noc 

na Karlštejně aj.

3. 7. 1847 zemřel Matěj Kopecký, 

zakladatel českého loutkového di-

vadla (nar. 24. 2. 1775), 170

3. 7. 1897 se narodil Heliodor Píka, 

armádní generál (popraven 21. 6. 

1949), 120

4. 7. 1967 zemřel Ondřej Seko-

ra, kreslíř a ilustrátor (nar. 25. 9. 

1899) – Kronika města Kocourkova, 

Trampoty brouka Pytlíka, Uprchlík 

na ptačím stromě aj.

6. 7. 1907 se narodil Jaroslav Foglar, 

spisovatel (zemř. 23. 1. 1999) – Ta-

jemná Řásnovka, Život v poklusu, 

Jestřábe, vypravuj, Z Bobří hráze 

a mnoho jiných

8. 7. 1847 se narodil František Křižík, 

vynálezce (zemř. 22. 1. 1941), 170

12. 7. 1932 zemřel Tomáš Baťa, 

zakladatel obuvnického závodu 

ve Zlíně (nar. 3. 4. 1876), 85

16. 7. 1902 se narodil Stanislav Ne-

umann, herec (zemř. 19. 2. 1975) – 

Třetí rota, Jarčin profesor, Advokát-

ka Věrka, Rozina sebranec, Švanda 

Dudák aj.

23. 7. 1952 se narodil Michal Ho-

ráček, textař, publicista, spisovatel 

a podnikatel – Království za koně, 

deN dětÍ s ovocem

ovoce a zeleNiNa do škol
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Máme za sebou již 6. ročník „Běhu za životní prostře-

dí“. Tříčlenná družstva žáků 2. stupně si díky zdravé-

mu běhu v přírodě připomněla Světový den život-

ního prostředí. Celosvětovým tématem letošního 

ročníku bylo „spojovat lidi s přírodou“.  Tento den má 

být výzvou jít ven do přírody, uvědomit si její krásu, 

důležitost a cenu (ta je nevyčíslitelná), a převzít od-

povědnost za ochranu Země, našeho společného 

domova a uvědomit si i přínos chráněných území pokračování na str. 12

Zpráva z Kentucky, Jak pukaly ledy, 

Los a sázka aj.

25. 7. 1912 se narodil Kamil Lhoták, 

malíř, grafik a ilustrátor (zemř. 22. 10. 

1990), 105

2. 8. 1952 zemřel Karel Lamač, filmo-

vý herec, režisér a scénárista, prů-

kopník československého filmu (nar. 

27. 1. 1897) – To neznáte Hadimrš-

ku, Nezlobte dědečka, U pokladny 

stál, Ducháček to zařídí, Polská krev 

a mnoho jiných

5. 8. 1852 zemřel František Ladislav 

Čelakovský, básník, filolog (nar. 7. 3. 

1799), 165

9. 8. 1942 se narodil Karol Sidon, 

spisovatel, filmový scenárista a pub-

licista, pražský rabín v l. 1992–2004 

– Brány mrazu, Altschulova metoda, 

Piano live, Malý pan Talisman, Po-

hádky ze čtyř šuplíčků aj.

10. 8. 1932 se narodil Miloslav Švan-

drlík, prozaik, humorista (zemř. 26. 

10. 2009) – Žáci Kopyto a Mňouk, 

Černí baroni, Muž, který se topil, 

Dívka na vdávání, Kovbojská roman-

ce, Šance jako hrom, Vražda mlsné-

ho humoristy aj.

10. 8. 1932 se narodil Vladimír Páral, 

spisovatel – Mladý muž a bílá vel-

ryba, Radost až do rána, Pokušení 

A-ZZ, Válka s mnohozvířetem a další

11. 8. 1892 zemřel Ladislav Strou-

pežnický, dramatik a prozaik, prv-

ní dramaturg Národního divadla 

(nar. 6. 1. 1850) – Zvíkovský rarášek, 

V panském čeledníku, Zkažená krev, 

Lidé směšní a ubozí, Král Třtina, Si-

rotčí peníze aj.

15. 8. 1902 se narodil Adolf Hoff-

meister, malíř, ilustrátor, spisovatel 

(zemř. 24. 7. 1973), 115

18. 8. 1982 zemřel Karel Vacek, hu-

dební skladatel (nar. 21. 3. 1902), 35

19. 8. 1997 zemřel Petr Novák, zpě-

vák a skladatel (nar. 6. 9. 1945) – Já 

budu chodit po špičkách, Klaunova 

zpověď, Memento, Dávné sliby, Ná-

hrobní kámen a mnoho dalších

20. 8. 1982 zemřel Václav Voska, he-

rec (nar. 21. 10. 1918) – Sňatky z ro-

Běh za životní prostředí
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v zachování přírody. 

Na trase dlouhé 1,5 km v Březovském lesoparku si 

deváťáci připravili stanoviště s úkoly s ekologickou 

tématikou. Hodnoceny byly vědomosti o přírodě 

a její ochraně a důležitá byla i rychlost běhu. Na me-

dailových místech stanula družstva ve složení: 1. 

Trägerová A., Hrbáčková P., Bencová L., 2. Hora J., 

Bláhová S., Majnek M. a 3. Včeláková T., Kuchtová A. 

Gratulujeme přírody znalým vítězům, kteří si odnesli 

něco malého na zub, a těšíme se na další pohodový 

ročník, který nám opět připomene, jak je zachování 

přírody důležité pro budoucí generace. 

Za ZŠ Š. Krausová, koordinátor EVVO

dne krásnou pamětní medaili s Ferdou Mravencem 

z dílny našich deváťáků. 

Celá akce se díky píli všech zúčastněných opravdu 

vydařila, a proto za sebe děkuji všem, kteří se na pří-

pravách podíleli.

Za ZŠ a 9.A M. Mrázková

V pátek 2. 6. proběhlo v místní knihovně tradiční čte-

ní deváťáků pro žáky prvních tříd.  Letos jsme s de-

váťáky vybrali úryvky z knihy Ondřeje Sekory Kníž-

ka Ferdy Mravence. Čtení jsme pojali jako scénické 

vystoupení, nechyběly proto krásné kulisy, které si 

sami deváťáci společně s paní asistentkou vyrobili. 

Po samotném čtení následovaly doprovodné úkoly 

pro naše prvňáčky. A protože byli všichni bez rozdílu 

moc šikovní, obdrželi na závěr příjemného dopole-

zumu, Panna a netvor, Housle a sen, 

F. L. Věk, Bílá paní, Básník, Proti všem 

aj.

22. 8. 1922 se narodil Miloš Kopecký, 

divadelní a filmový herec (zemř. 16. 

2. 1996) – Severní přístav, Hokej je 

hra, Vdovcovy intimní večery, Slepé 

střevo aj.

22. 8. 1942 se narodila Emma Srnco-

vá, herečka a výtvarnice, 75

24. 8. 1882 se narodil František Ho-

lan, malíř (zemř. 7. 6. 1949), 135

24. 8. 2002 zemřel Vladimír Komá-

rek, malíř (nar. 10. 8. 1928), 15

lesy kolem nás
Jako každoročně, i letos jsme se 

spolu s mladými výtvarníky z na-

šeho města zúčastnili výtvarné 

soutěže Lesy kolem nás, kterou již 

poosmé vyhlásila Krajská knihovna 

Karlovy Vary spolu s Lesy ČR.  Letoš-

ním tématem jsou lesní pohádkové 

bytosti Karlovarského kraje. Nejlepší 

práce jsou v průběhu letních měsí-

ců vystaveny v prostorách knihovny.

M+M

čtení pomáhá
S dětmi z našeho knihovnického 

kroužku jsme se přihlásili do projek-

tu „Čtení pomáhá“, který podporuje 

čtenářství a zároveň umožňuje dě-

tem a mládeži podílet se na cha-

ritativní činnosti. Cílem je přenést 

pozornost dětí od počítačových her 

a sociálních sítí zpět ke knihám a zá-

pokračování na str. 13

deváťáci čtou prvňáčkům
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My pozorní byli..., a jak. Dostali jsme úkol, abychom 

zjistili, kde se narodil Brouk Pytlík. My už to víme. 

A vy? Tak my vám to prozradíme. V kině Osvěta. 

A když nevěříte, přečtěte si to. Za splnění všech úko-

lů jsme dostali krásné medaile, které pro nás devá-

ťáci sami vyrobili. Už se těšíme, až sami budeme číst 

prvňáčkům.

Za ZŠ a 1. třídy H. Baláková

V pátek 2. června bylo čtení, také trochu divadlo 

a moc pěkné pokoukání. Deváťáci pro nás připra-

vili úžasné dopoledne. Do knihovny přišel „Ondřej 

Sekora“ (alias paní knihovnice Míša) a představil se 

nám. S jeho knihou o Ferdovi Mravencovi nás sezná-

mili deváťáci. Četli a hráli a my viděli Ferdu, Berušku 

a další kamarády. Jak jsme byli pozorní, zjistila paní 

knihovnice Míša, která se nás pak na příběh ptala. 

roveň pomáhat potřebným. Projekt 

byl spuštěn již v roce 2011. Děti se 

do projektu přihlásí tak, že se za-

registrují na www.ctenipomaha.

cz. Přečtou-li některou z knih uve-

dených na stránkách na seznamu 

literatury a dokážou-li znalost knihy 

vyplněním krátkého kontrolního 

testu, získávají padesátikorunový 

kredit. Peníze si však nenechávají 

pro sebe, ale věnují je na některou 

z nabízených charit. Nevěřili byste, 

jak děti tato činnost baví, u testů si 

radí, pomáhají si. Zpětnou vazbou 

pro děti jsou informační e-maily 

o tom, komu pomohly, naposledy 

např. příspěvkem pro seniory trpící 

Alzheimerovou chorobou, příspěv-

kem na výuku čtení pro postiženou 

holčičku nebo příspěvkem na opra-

vu pomníku československým vojá-

kům, letcům a vlastencům padlým 

ve druhé světové válce v britském 

Leamingtonu. Jen tak dál, děti! 

Míša a Míša

malujeme 
knihovnu

Rukama paní učitelky Pavly Křížkové 

a dětí výtvarného kroužku ZUŠ So-

kolov, pobočka na Březové ožívají 

pokračování na str. 14
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pohádkové bytosti v naší městské 

knihovně. Přijďte se podívat, je to 

fakt nádhera.

M+M

výstava keramiky 
v naší knihovně

K vidění v naší knihovně jsou opět 

keramické práce dětí keramického 

kroužku ZUŠ na Březové. Tentokrát 

jsou to úžasné kuličkové dráhy, po-

dotýkám funkční. Přijďte se podívat 

a vyzkoušet. Zveme Vás do naší 

knihovny. Vyjma pondělí 3. červen-

ce jsme tu pro Vás celé prázdniny.

Míša a Míša

výzva pro 
výtvarníky

Městská knihovna Březová připra-

vuje výstavu prací březovských 

dospělých autorů, která proběh-

ne v prostorách kulturního domu 

od října do prosince 2017. Prosíme 

výtvarníky z Březové a okolí o zapůj-

čení děl na tuto výstavu. 

Děkujeme 

M+M 

Městská knihovna Březová 

tel. 724 587 020

dém z 5.A, František Rakaš z 6.A, Jakub Hora, Sabina 

Bláhová, Adéla Fialová z 6.B, Aneta Hradská, Pavlína 

Hrbáčková, Adéla Trägerová, Markéta Martínková ze 

7.A.

Dne 30. května 2017 se uskutečnilo v Karlových 

Varech krajské kolo Odznaku všestrannosti olympij-

ských vítězů. Tato soutěž probíhá v rámci celorepub-

likového projektu Česko sportuje.

Naši školu reprezentovalo na těchto závodech os-

mičlenné družstvo a 5 jednotlivců, kteří si postup 

vybojovali svými výbornými výkony již v okresním 

kole.

Družstvo si vedlo do poslední disciplíny celkem 

dobře a pohybovalo se do osmého místa, bohužel 

velké vedro bylo hlavní příčinou lehčích zdravotních 

problémů a tím pádem i horších výkonů v běhu 

na 1000 m, což nás stálo umístění v první desítce 

a družstvo nakonec skončilo na solidním 12. místě.

V jednotlivcích se nám dařilo o poznání lépe a tři 

naši závodníci si dokonce vybojovali postup do re-

publikového finále, které se koná v září v Brně.

Na prvním místě skončila Aneta Hradská ze 7.A a Jiří 

Ohnesorg z 4.A, na druhém místě a též postupovém 

skončila Sabina Bláhová ze 6.B.

Všem sportovcům děkujeme za vzornou reprezen-

taci školy a vynikající sportovní výkony.

Školu reprezentovali: Jiří Ohnesorg, Dominik Gaži, 

Aleš Bartoš ze 4.A, Kamila Sinkulová, Adam Niko-

ovov - Krajské kolo a obrovský úspěch našich 
sportovců
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Dnes nás král Miroslav (pan starosta Miroslav Bou-

da) pasoval na čtenáře. Nejdříve jsme mu společ-

ně s „béčkem“ zazpívali. Na čtení jsme si připravili 

článek Mrak jako drak od Josefy Bruknera, aby nás 

ale měli jsme i možnost se s nimi pomazlit. Však 

jsme jim přinesli spousty dobrůtek – tvrdý chléb 

a mrkvičku. Krmili jsme je ale pod dohledem za-

městnanců – dodržovali jsme zadaná pravidla. 

Jsme rádi, že jsme měli možnost farmu navštívit. 

Děkujeme za perfektně připravený program.

Žáci 1.A, 1.B a 2.A ze ZŠ Březová u Sokolova

Za ZŠ H. Baláková

V pátek 16. 6. 2017 jsme se vydali na exkurzi na far-

mu Kozodoj v rámci dotovaného projektu FIT KON-

TO.

Tento výlet byl zaměřený na zdravý životní styl. Cí-

lem bylo přiblížit žákům prvovýrobu potravin, aby 

věděli, že jídlo nevzniká v supermarketu.

Na začátku jsme se seznámili s pravidly chování 

na farmě. Pod dohledem milé instruktorky jsme 

si upekli chlebový dalamánek hned po tom, co 

nás zasvětila do pěstování a zpracování obilí. Při 

přednesu říkadla jsme společně mlátili cepem obilí 

a na žernovu drtili obilí. Někteří z nás by mohli být 

zdatní zemědělci. Práci jsme si opravdu užili.

Na farmě jsme také nejenom viděli několik zvířat, 

deN Na eko-farmě Kozodoj rybářská sezóna
Rybářská sezona pro mě začala kon-

cem března, kdy jsme s tátou jez-

dili do Plzně na Borskou přehradu 

na tréninky za naším trenérem.

V tu dobu táta sehnal sponzora, 

který mi zaplatil nákup u p. Fran-

tiška Hanáčka, který do ČR dováží 

produkty fy. MAVER. Objednali jsme 

novou děličku, která není nikterak 

levná, odhozové pruty, které také 

nejsou zrovna levné, krmení na se-

zonu a další potřebné věci za téměř 

120 000 Kč. Takže je vidět, že ryba-

řina na této úrovni není nikterak 

levná záležitost, a proto také máme 

v ČR čím dál méně rybářů, kteří se 

zabývají závodní plavanou.

První víkend v dubnu se konaly 

první závody, konkrétně Mazalův 

memoriál v Břeclavi. Je to ten nej-

těžší závod, jelikož se jedná o velmi 

pasováNÍ Na čteNáře

pokračování na str. 16

pan král před strašným drakem zachránil. Nakonec 

se ukázalo, že nás zachránilo počasí. Pan král tedy 

svůj meč mohl použít pouze na pasování. A už jsme 

čtenáři Miroslavovy země a zemí okolních. Odnesli 

jsme si Čtenářský list, krásné knihy a spousty dárků. 

Nejlepším čtenářem naší třídy byla vyhlášena Barun-

ka Egerová.

Během první třídy jsme přečetli dvě knihy. Tak jsme 

dobří čtenáři, my žáci 1. B.

Za ZŠ Helena Baláková
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technický závod a vyhrát ho mohou 

jen ti nejzkušenější. Na tomto závo-

dě jsem byl poprvé, a tak jsem vodu 

vůbec neznal. První den jsem skon-

čil předposlední a druhý den někde 

v půlce, což jsem bral jako úspěch, 

protože jsem měl v sektoru rybář-

skou elitu, jako Romana Foreta – 

mého státního trenéra, Petra Kláska 

– jednoho z top rybářů v ČR a další.

Další závod se konal koncem dub-

na, a to tradiční závod Nova Domus 

v Jindřichově Hradci. Řeka, na které 

se chytá, je pomalu tekoucí voda, 

ale letos tekla velmi rychle, a tak 

naše klasická taktika nevyšla a zá-

vod se mi vůbec nepovedl.

Na přelomu dubna a května se 

na tomtéž místě konalo 1. kolo II. 

ligy sk. A „Black Bass“. Řeka byla ještě 

více rozvodněná, a tak se zde místo 

splávků 0,25–1,5 g chytala lízátka (tj. 

speciální splávek na řeku tvaru lízát-

ka) o velikostech 10–15 gramů. To 

mělo za následek to, že když jsme 

zasekli rybu, těžká olova z udičky 

v malé hloubce vytrhla háček rybě 

z pusy, takže se chytaly malé váhy. 

Náš tým RSK Bramas Karlovy Vary 

Tubertini skončil na předposled-

ním místě, a to jsme chytali pouze 

ve třech, místo ve čtyřech.

O víkendu 12. –14. 5. se konalo Mis-

trovství ČR na krásné nádrži Krásné 

u Šumperka. Celého klání se z kate-

gorie U20 zúčastnilo 14 závodníků 

ze všech koutů republiky. Naše kate-

gorie byla rozdělena do dvou sekto-

rů, z nichž byl jeden na hrázi a dru-

hý byl asi o 500 m dál pod lesem. 

Po pátečním tréninku, který byl 

na hrázi, jsem to viděl špatně, proto-

že každý chytil po jedné rybě. Na so-

botní závod jsem však dostal velmi 

cenné rady od Františka Hanáčka, 

se kterým jsem byl domluven, že 

mi ten závod odkaučuje. Při loso-

vání jsem si vytáhl sektor na hrázi, 

z čehož jsem moc šťastný nebyl, ale 

následně jsem si vytáhl forhont (tj. 

krajní zvýhodněné místo). Po deseti 

pokračování na str. 17

Počasí bylo krásné a čas strašně rychle utekl. Byl 

to poučný i odpočinkový den. Užili jsme si ho!

Za 1.–4. roč. ZŠ H. Baláková

7. června se žáci prvního stupně (kromě 5. roč-

níku) vydali na výlet do Zooparku v Chomutově. 

Prohlédli jsme si zvířata za ohradou či v klecích, 

Safari expres nás povozil přímo mezi zvířaty, na-

krmili jsme medvědy a někteří jsme stihli i lanové 

centrum – na chvíli se z nás staly hravé opičky. 

čas výletů
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minutách závodu přišla velká bouř-

ka, a tak závod pořadatel přerušil 

z důvodu, že naše pruty jsou vyro-

beny z karbonu a jsou velmi vodivé. 

Po dvaceti minutách byl závod opět 

zahájen, ale já jsem ztratil výhodu 

forhontu, jelikož ryba byla už rozjetá 

po celé trati, musel jsem tedy být 

rychlejší než ostatní, abych závod 

vyhrál. Po zvážení jsem se dozvě-

děl, že jsem opravdu vyhrál sektor 

s váhou okolo 10 kg, a tak jsem za-

tím celkově druhý. V neděli jsem si 

vylosoval pod les, kde se předchozí 

den chytaly velké váhy. Taktika byla 

stejná jako den předtím, ukázalo se, 

že opět dobrá, a tak jsem na váhu 

12 810 g dělal trojku v sektoru. Cel-

kově jsem skončil na třetím místě 

jak v jednotlivcích, tak v týmech.

Další závody, II. liga, se konaly v Hlu-

boké nad Vltavou. Náš tým se sešel 

v plném počtu, ale nikdo nevěděl, 

co se bude chytat, jestli dělička 

nebo odhoz. První den jsem si vy-

losoval krajní sektor a opět forhont, 

z kterého jsem na váhu 6 040 g dělal 

jedničku v sektoru. Celkový součet 

našeho týmu byl 1+4+4+10 a dru-

hé místo za sobotu. V neděli jsem 

ale seděl v prostředku, kde se ryba 

moc nechytala a já jsem na váhu 

1 810 g dělal umístění 9,5 (to je když 

někdo v sektoru nachytá stejnou 

váhu). I tak ale vidím tento víkend 

jako povedený.

Další závody jsou krajský přebor 

v plavané a Mezinárodní Mistrovství 

ČR v Pardubicích.

Ondřej Martínek

druhé florbalové 
soustředění 
na rudolci

(26.–28. 5. 2017)

Všichni mladí členové florbalového 

oddílu byli rozděleni do pěti týmů 

ještě před odjezdem, moc jsme se 

na soustředění těšili, ale zároveň 

jsme měli obavu, co si na nás zase 

trenéři vymyslí... V každém týmu 

pokračování na str. 18

jsme se metrem, tramvají, a díky lanovce se dostali 

na Petřín. Petřínská rozhledna byla třetí rozhled-

nou, kterou jsme během našich výletů navštívili. 

Poskytla nám nádherný výhled na celou Prahu. Na-

konec jsme se pobavili v zrcadlovém bludišti, kde 

jsme se mohli vidět i jinak, než jsme zvyklí...

Vzhledem k nádhernému počasí se výlet vydařil 

a zůstane v našich vzpomínkách.

Za ZŠ J. Novotná

Na svůj poslední výlet na naší základní škole se 

v pondělí 19. června 2017 vydala 9.A. Jejím cílem 

se tentokrát stala Praha. Žáci si sami zvolili program 

ve formě návštěvy těch nejznámějších míst. Míst, 

která by měl každý Čech navštívit.

Procházka Prahou začala prohlídkou Hradčan a ka-

tedrály sv. Víta. Nerudou ulicí a Malostranským 

náměstím pokračovala na Staroměstské náměs-

tí. Nemohli jsme si nechat ujít odbíjení dvanácté 

na Orloji, i když vzhledem k opravám, které teď 

na radnici probíhají, byla produkce trochu omeze-

na. Po Karlově mostě jsme se přesunuli na Václav-

ské náměstí. Zde jsme samozřejmě museli navštívit 

občerstvení v Mc Donaldu a KFC, jinak by výlet měl 

asi černý puntík...

Abychom si vyzkoušeli i cestování po Praze, svezli 

výlet 9.a
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byla jedna dívka, a tak se dívky zhos-

tily úkolu „kapitánování” v jednot-

livých týmech. Úkolem týmu bylo 

nasbírat co nejvíce bodů.

Po příjezdu jsme si rozbalili karimat-

ky a spacáky (pan trenér je nazýval 

kůže) a poté jsme šli hrát na pět 

kroků vzdálené hřiště. Zkoušeli jsme 

přihrávky, střely, kličky... Některým 

šly lépe, některým hůře.

Nebyli jsme tam ještě ani hodinu 

a někteří florbalisté už měli za se-

bou pár trestů. 

Jelikož jsme zapomněli na man-

tinely a nechali jsme je venku, 

museli jsme mít noční hlídky. Byly 

po týmech a trvaly hodinu a dvacet 

čtyři minut. Nebyl to lehký úkol, ale 

všichni jsme ho s úspěchem zvládli. 

MANTINELY NIKDO NEUKRADL!

V sobotu v 6 hodin byl budíček 

a hned poté rozcvička. Pak snídaně 

a pak jsme hráli ,,Florbalisto, nezlob 

se“. K obědu byly špagety (mňam!). 

S plnými břichy jsme měli siestu. 

Zbytek odpoledne zaplnil trojboj, 

kdy jeden vybraný z týmu byl vy-

slán na jednu disciplínu a ty byly: 

PETANG, KULIČKY a TENIS, kam byli 

určeni dva. Sobotní večer jsme strá-

vili tím, že týmy šly lesem, hledaly 

fáborky a plnily různé úkoly. 

V neděli byl turnaj ve florbale. Jed-

notlivé týmy bojovaly proti sobě 

s odvahou a vervou. Síly byly velmi 

vyrovnané.

pokračování na str. 19

Všichni běhu schopné děti (s čísly na prsou) se vrh-

ly s vervou do závodu na 600 metrů, který proběhl 

na cyklostezce pod Březovou. Počasí nám přálo, 

vedro postupovalo pomalu a občas teplotu zmír-

nily i mraky a vítr. Někdo běžel na výkon, někdo jen 

zvolna - pouze s olympijskou myšlenkou o důle-

žitosti se zúčastnit. Každý žák byl v cíli odměněn 

medailí s logem olympijského dne, účastnickým 

diplomem a Corny tyčinkou. Vítězové jednotlivých 

tříd navíc obdrželi ještě drobné ceny od sponzorů 

celostátního běhu. V cíli byl pro naše běžce zajištěn 

i dostatečný pitný režim díky panu řediteli a paní 

zástupkyni, kteří rozlévali chladný nápoj z várnice. 

Po rozdání cen a společné fotografii jsme se všich-

ni odebrali zpět do školy s jednou myšlenkou, a to 

tou olympijskou, nebo už spíše prázdninovou?

Za ZŠ Š. Krausová

50 000 školáků z různých míst oslavilo 21. června 

Mezinárodní olympijský den největší běžeckou 

akcí v České republice – T-Mobile Olympijským 

během 2017. Společný start proběhl přesně v 10 

hodin a 15 minut a žáci se vydali na trasy dlouhé 

500 až 1000 metrů. V ČR se pod záštitou Českého 

olympijského výboru pořádají běžecké závody pro 

všechny věkové kategorie již od roku 1987. U oslav 

těchto třicátých narozenin naše škola nechyběla. 

olympijský deN slavíme během
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Soustředění vyhrál ten tým, který 

nasbíral nejvíce bodů. A to byl tým 

„DÉMONI C“ ve složení: Marek Maj-

nek, Vojta Runt, Vojtěch Brož a já.

Chceme moc poděkovat našim 

trenérům a všem, kteří pomohli 

zorganizovat toto soustředění, uva-

řili nám, uklízeli po nás, a všem těm, 

kteří byli schopni a ochotni uhlídat 

bandu malých florbalistů.

za mladé Démony Březová 

A. Chrástková

Březovský bike
V sobotu 3. června se na Na Vý-

sluní bojovalo na horských kolech 

a i na kolech bez sedaček. To že celý 

den patřil soutěžení především dětí, 

svědčí účastnické statistiky: ze 195 

startujících bylo 148 dětí a mláde-

že. V MTB se bojovalo o mistrovské 

dresy Poháru Peruna junior a děti 

v cyklotrialu zápolily o body do ČP 

a o nominaci World YouthGames. 

Větší část závodníků soutěžila 

v MTB. Největší osobností byl bez-

pochyby někdejší Český reprezen-

tant Ladislav Fabišovský. Domácí 

barvy v hlavním závodě pak spolé-

haly na Pavla Kodla a Jirku Svobodu. 

Mezi ženami dominovaly domácí 

Dana Kopecká a Kateřina Lacinová. 

Cyklotrialové závody měly účast 

díky centru tohoto sportu na Mora-

vě výrazně chudší. Přesto nechyběl 

v současnosti nejlepší biketrialista 

ČR a vicemistr světa Václav Kolář. 

Kombinaci obou soutěží si obě stra-

ny pochvalovaly a diváci měli stále 

na co koukat.

turnaj v zápase
3. června 2017 proběhl v MFC 

na Březové turnaj v řecko-řím-

ském zápase o pohár starosty 

města. Tentokrát se na kvalitě zá-

vodů podepsala neúčast několika 

týmů. Březovou zastupovali dva 

naši borci Adam Nikodém ve váze 

do 43 kg, který vybojoval 1. místo, 

a Petr Sacher do 47 kg (2. místo).

Rádi bychom připomněli úspěch našeho žáka 9. třídy 

Ondřeje Brabce při jeho angličtinářském tažení. Jeho 

skvělé výsledky v okresním a dále i krajském kole byly 

završeny složením mezinárodní zkoušky PET ve spo-

lečnosti British Council. Ondřej zvládl tuto nároč-

nou zkoušku skvěle, jeho bodové ohodnocení bylo 

ve všech částech zkoušky nadprůměrné, a je proto 

právoplatným držitelem certifikátu, který může celoži-

votně použít k prokázání svých jazykových dovednos-

tí. Naše škola je velmi ráda, že se mohla na Ondrově 

úsilí podílet a doufáme, že i v budoucnu budeme moci 

dalším nadaným a pracovitým žákům dopomoci k po-

dobným užitečným dokumentům, jako jsou například 

zmíněné certifikáty jazykových znalostí. 

Za ZŠ M. Makovičková

oNdra zÍskal certifikát

Každoročně se scházíme na školním hřišti, abychom 

si společně poměřili svoji sportovní zdatnost. Letos to 

bylo 12. června. Ve čtyřech sportovních kategoriích 

– hod kriketovým míčkem, skok do dálky, běh na 50 

metrů a vytrvalostní běh – se utkali žáci prvního stup-

ně. Bojovali s velkým nasazením a bez karambolů. 

Krásná podívaná byla na vyrovnané štafetové běhy. 

Zdárný průběh zajistili učitelé prvního stupně, vybra-

ní žáci devátého ročníku, školník Láďa Träger, zdravot-

nice a pan ředitel, který finančně podpořil odměny. 

Za ZŠ H. Baláková

školNÍ olympiáda

na školáky. Přejeme všem budoucím prvňáčkům 

mnoho úspěchů ve škole a milé vzpomínky na čas 

strávený v mateřské škole.

Poděkování patří zaměstnancům Kulturního domu 

panu Mgr. Bedečovi a panu Musilovi za perfektní zá-

zemí a spolupráci při našich společných akcích.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského 

Již tradičně patří závěr června našim předškolákům, 

kteří se loučí s mateřkou školou. Tentokrát připlavali 

na pódium malí námořníci se svojí školkovou lodí. 

Předvedli námořnické vystoupení plné básniček, 

písniček i hádanek pro rodiče. V závěru byli malí ná-

mořnici představeni krátkou prezentací a pasováni 

pasováNÍ školáků

pokračování na str. 20
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odvahy, pyžamová párty a sportovní klání o medai-

le, kde si děti procvičily chytání rybek, skákání v pytli 

a střílení míče na branku. Skřítek Lesánek si připra-

vil cestu za pokladem, který děti našly po splnění 

všech úkolů. V rámci projektu „Výlety do Ostrova“ 

jsme navštívili město Ostrov nad Ohří, kde děti vidě-

ly spoustu zajímavostí a krás starého města - zámek, 

kostel, starou šatlavu v podzemí, kašny na náměstí. 

V Ekocentru si děti mohly pohladit zvířátka – leguá-

na, morče i králíčka.

Vlastimila Vavřinová, MŠ Komenského

Měsíc červen byl pro naši školku ve znamení radost-

ných událostí. Zahájili jsme oslavou Dne dětí, která 

vypukla na naší školní zahradě. Počasí nám přálo, 

a tak divadélko O drakovi na draka v kabaretním sty-

lu se mohlo uskutečnit venku. Děti pohádka vtáhla 

do děje a ochotně se zapojily zpěvem i pohybem. 

Ale to největší překvapení je teprve čekalo. Přijelo 

hasičské auto, které chrlilo a chrlilo – ne vodu, ale 

pěnu. A to děti hned využily – ani chvilku neváha-

ly a v pěně se pořádně vyřádily, prostě to pojaly 

jako pěnový bazén i se skluzavkou. Z dětí se stali 

malí sněhuláčci, obalení pěnou od hlavy až k patě. 

A nakonec posezení u ohně s opékáním buřtů. Kdo 

chtěl, nabídl si ke kávě či k čaji výborný závin od na-

šich šikovných kuchařek. Milé odpoledne s rodiči 

a dětmi se velmi vydařilo. Za pár dní jsme vyrazili 

na školu v přírodě, tradičně do Mariánské.  Děti si 

stavěly domečky z větví, mechu, klacíků, házely šiš-

kami a poslouchaly zvuky lesa. Nechyběla stezka 

ve školce komeNského se nenudíme24. června pak proběhl v Brně Me-

zinárodní turnaj v zápase ve vol-

ném stylu za účasti výborných 

165 zápasníků ze sedmi zemí 

světa a 25. 6. 2017 zápasnický tur-

naj krajů, vše při Olympiádě dětí 

a mládeže, která se v letošním 

roce odehrávala v Brně. Konkuren-

ce byla obrovská. Karlovarský kraj, 

který je spojen s Plzeňským kra-

jem, zastupoval jediný zápasník, 

a to březovský borec Adam Niko-

dém, který první den vybojoval 5. 

místo a druhý den svým výkonem 

přispěl k celkovému 5. místu zápa-

dočeské oblasti svazu zápasu. Sice 

se nejedná o stupně vítězů, ale 

vhledem k obrovské konkurenci 

podali naši zápasníci dobrý výkon.

Výkony domácího týmu nyní 

ovlivňuje malá členská základ-

na a organizační změny v oddílu 

zápasu. Pevně věřím, že březov-

ský zápas, jako olympijský sport 

s dlouhou tradicí, opět v budouc-

nu vstane z popela a bude opět 

oblíbeným a úspěšným sportem 

pro naše děti a mládež.

Martin Nikodém

fc rudolec 
informuje

Jarní zápasy sezóny 2016/17:

Sobota 15. 4. 2017: FC Rudolec – 

La Koruna Sokolov 6:12 (4:7). Před 

návštěvou sedmi diváků výrazně 

přestřílel vedoucí celek soutěže 

domácí borce, hlavně vinou ne-

koncentrovaného výkonu. Branky 

Rudolce: Kroft Vladimír 2, Hazuka 

Václav, Hradský Stanislav, Träger 

Vladimír a Peterka Miroslav.
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Po kompletním losování Vám přineseme přehled 

zápasů a doufáme, že nás diváci budou podporovat 

hojnou návštěvou, abychom hrdě reprezentovali 

město Březová.

Za to, že můžeme hrát tuto soutěž, vděčíme nejen 

klukům, kteří si to na hřišti vybojovali, ale také našim 

partnerům a hlavně městu Březová, kteří nás pod-

porují. 

Svou soutěž vyhráli nejen muži A, ale také naši do-

rostenci, kterým rovněž blahopřejeme.

V příštím čísle přineseme kompletní přehled utkání 

našich družstev v jarní části soutěže.

Skončila úspěšná sezóna 2016/2017. V této sezóně, 

kdy FK Olympie slaví 50 let od svého založení, vyhrá-

lo naše áčko KPM a historicky poprvé si březovský 

fotbal zažije atmosféru divizních utkání. 

V divizi se naši hráči utkají s těmito týmy:

SK Klatovy 1898, TJ Přeštice, Spartak Soběslav, 1. FC 

Karlovy Vary, FC Viktoria M. Lázně, FK Hořovicko, MFK 

Dobříš, SK Rakovník, SK Jankov, FK Slavoj Č. Krumlov, 

TJ Malše Roudné, SK Senco Doubravka, SK Petřín Pl-

zeň, SK Aritma Praha, Tatran Sedlčany.

První zápas naše áčko sehraje doma také s nováč-

kem divize, a to vítězem jihočeského přeboru Spar-

takem Soběslav.

Březová v divizi! Sobota 22. 4. 2017: AC Lítov „C“ – 

FC Rudolec 2:6 (0:4). Nejlepší vý-

kon jara, branky vstřelili Hazuka 

Václav 3, Drenka Jan, Dlesk Tomáš 

a Peterka Miroslav.

Sobota 29. 4. 2017: FC Rudolec – 

Sedláci Staré Sedlo 5:2 (0:0). Po vy-

rovnaném prvním poločase se 

ve druhém již dost jasně prosadili 

domácí a zaslouženě si připsali tři 

body, zápas sledovalo rekordních 

jarních šestnáct diváků. Mezi střel-

ce se zapsali Dlesk Tomáš 2, Hrad-

ský Stanislav 2 a sváteční střelec 

Derfler Jiří.

Sobota 6. 5. 2017: Dacani Králov-

ské Poříčí – FC Rudolec 3:2 (2:0). 

Podařený zápas našeho mužstva 

se smolným koncem. Branky: Ha-

zuka Václav a Walter Miroslav. Ven-

ca Hazuka si připsal žlutou kartu.

Sobota 13. 5. 2017: FC Rudolec 

– HRB Královské Poříčí 11:4 (6:1). 

Jednoznačné vítězství našeho 

mužstva po výborném výkonu, 

zápas sledovalo devět diváků, 

bohužel se jednalo o poslední zá-

pas, ve kterém naši borci dokázali 

bodovat, a přišli tak o lepší celko-

vé umístění. O branky se podělili 

Träger Vladimír 5, Hazuka Václav 2, 

Peterka Pavel 2, Brláš Petr a Peter-

ka Miroslav.

Sobota 27. 5. 2017: Raptors Soko-

lov „B“ – FC Rudolec 7:3 (3:1). Ne-

vydařený zápas proti dobře hra-

jícím domácím. Branky Brláš Petr 

(1x žlutá karta), Träger Vladimír 

a Peterka Pavel.

Sobota 3. 6. 2017 FC Rudolec – 

Detektiv Sokolov „B“ 4:9 (1:4). Po-

slední domácí zápas se nevydařil, 

kaňkou vyloučení Vládi Krofta, 

za domácí se dvakrát trefili Šariš-

ský David a Träger Vladimír.

Sobota 10. 6. 2017: Termiti Loket 

„C“ – FC Rudolec 6:3 (2:1). V dob-

ře odehraném utkání se hosté 

nedokázali prosadit proti domá-

cím, usilujícím o celkové vítězství 

v soutěži. Branky hostů: Brláš Petr 

 DrUžST VO MUžů a FK OLyMPie BřeZOVá

 DrUžST VO DOrOSTU FK OLyMPie BřeZOVá pokračování na str. 22
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(1x žlutá karta), Träger Vladimír 

a Peterka Miroslav.

Futsalovou I. třídu Sokolovska vy-

hrál celek La Koruna Sokolov, FC 

Rudolec skončil v tabulce na sed-

mém místě.

pátý ročník 
lobezského 

tydýta
Pátý ročník Lobezského Tydýta, již 

tradičního závodu fichtlů a mopedů 

do vrchu, se nesl ve znamení přejí-

cího počasí, zdravé rivality, dobré 

nálady a charakteristického čoudu 

závodních strojů. První vlaštovky 

dorazily na místo činu již v poled-

ne. Do hodiny se celé shromaždiště 

na březovském areálu za zbrojnicí 

hasičů doslova hemžilo motorkami, 

sympatickými motorkáři a zvědavý-

mi fanoušky, a to přesto, že byl Tydýt 

vyhlášen ve shodném termínu s ji-

nými srazy fandů značky Jawa. Na-

konec se registrovalo 43 odvážlivců, 

kteří se označeni startovními čísly 

věnovali poslednímu dolaďování, 

rychlým úpravám a občas i pře-

mlouvání a zaklínání svých moto-

rek. Čekání na závod si diváci krátili 

prohlídkou zajímavých strojů, mezi 

kterými se našly i mopedy s vozíky, 

zatímco starosta Březové komen-

toval dění na shromaždišti a slíbil 

po hlavní části závodu a sprintech 

do vrchu ještě vyhlášení jízdy zruč-

nosti za speciální cenu.

Následovala spanilá jízda Březovou 

směrem ke garážím, odkud se již 

tradičně mělo odstartovat. Vzájem-

né hecování motorkářů naznačo-

valo, že všichni berou závod velice 

vážně. Již během této části se ov-

šem ukázalo, že bylo rozhodnuto 

o prvním z diplomů, a to Technický 

speciál, pro závodníka č. 39 Václava 

Semína – nedojel na místo ostrého 

startu.

Ambiciózní dravci se natlačili dopře-

du, zatímco v týlu startovního pole 

tišek Štambacher a další. Za FK Olympie nastoupili: 

Z. Zeman, Jiříček, Semecký, Marci, Samek, Krása, Re-

ismüller, Štrbačka, Szolar, Suchý, Neumann, Lászlo, 

Kukla. Program moderoval Lukáš Szolar a také jemu 

patří dík za příjemně strávený den. V zápase měli 

jednoznačně navrch internacionálové, ale přede-

vším šlo o zábavu pro diváky, kteří přišli v hojném 

počtu.

Po utkání představil pan Pavel Suchý v klubovně 

FK malou prezentaci celého období 50 let a pamá-

tečním oceněním pak byli oceněni funkcionáři z let 

1967–1973. 

Domníváme se, že se celá akce povedla a všichni 

byli spokojeni. 

Poděkování patří všem, kteří se na akci podíleli, ať už 

jako organizátoři či sportovci, samozřejmě též těm, 

kteří se postarali o občerstvení, a veliké díky patří 

městu Březová.

Miroslav Bubanec

V roce 1967 se začala psát historie FK Olympie Bře-

zová, a teď v roce 2017, je to již 50 let.

V neděli 18. června za krásného počasí vyvrcholily 

oslavy sportovním zápolením našich generací. Nej-

dříve starosta města pan Miroslav Bouda všechny 

přivítal, pak byla minutou ticha vzdána čest památ-

ce všem, kteří už u těchto oslav nemohli být.

Dopolední program zaplnil Turnaj generací, kde se 

utkaly týmy dorostu, ml. gardy a st. gardy. Turnaj 

všichni odehráli v přátelském a veselém duchu, kde 

nebyla nouze o krásné sportovní momenty, ale také 

veselé vtipné hlášky převážně z kádru st. gardy. Vý-

sledky nebyly hlavním mottem, šlo především o zá-

bavu. Z vítězství se nakonec radovala ml. garda.

Hlavním bodem oslav bylo utkání mezi FK Olympie 

- stará garda vs. KFI ČR (Klub fotbalových internaci-

onálů ČR), za které nastoupili známé osobnosti, jako 

např. Tibor Mičinec, Jiří Němec, Marek Kincl, Tomáš 

Kuchař, Gintert Bittengel, Radovan Hromádko, Fran-

fk olympie Březová slavila 50 let od založení

zprávičky z prakárNy

Březovští prakisté se zúčastnili dalších mistrovských 

střeleckých soutěží. 27. května přijeli své neotřesitel-

né prakistické umění ukázat do moravských Mutěnic. 

Soutěž zde vyhrál březovský Pavel Rozmuš, druhý 

skončil Ladislav Truhlář. Další soutěž M ČR se konala 

17. června v Královském Poříčí, kde si naši střelci pořa-

dí v čele tabulky vyměnili, vyhrál L. Truhlář a P. Rozmuš 

 VíTěZOVé PraKiáDy V MUTěnicích i V KráLOVSKéM POříČí LaDiSLaV TrUhLář a PaVeL rOZMUš

skončil druhý. Nyní se naši prakisté připravují na další 

soutěž, která proběhne 8. července v Kynšperku nad 

Ohří, chystají se též na Evropský pohár ve střelbě 

z praku, který se uskuteční ve dnech 28.–30. července 

v Kralupech nad Vltavou a následovat bude řada tra-

dičních srpnových soutěží.
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panovala pohoda naplněná hlavně 

touhou do cíle alespoň dojet a zá-

vod si pořádně užít. Vzhledem k po-

čtu účastníků se startovalo ve dvou 

skupinách. Zazněl startovní výstřel 

a borci se rozeběhli ke svým maši-

nám po způsobu Le Mans. Zatímco 

někteří po úspěšném startu zvolili 

rozvážnější tempo a stačili se cestou 

pokochat krásami místní divočiny, 

jiní nasadili tempo doslova šílené 

a zdolali prudký kopec v ďábelském 

tempu. Ti nejlepší trasu doslova pro-

létli v čase pod pět minut. V katego-

rii fichtlů cílem projel jako první Petr 

Žatecký (č. 23), mezi mopedy jako 

první Lukáš Vimr (č. 13). Do cíle na-

konec dojelo 39 závodníků.

Esem Tydýta se stal Milan Šrail (č. 7), 

který do závodu dal doopravdy vše 

a i přes zadřený motor do cíle do-

běhl. Jarka Benešová pak brala první 

místo v kategorii Dáma Tydýt i Cizák 

zároveň, Tydýtem juniorem se stal 

Martin V. jr.

Po společné jízdě zpět na shromaž-

diště následovalo občerstvení a zá-

vody ve sprintech do vrchu, kde to 

fichtly natřely i moderním strojům, 

posléze následovala starostou slí-

bená jízda zručnosti – slalom mezi 

kužely na čas. V obou disciplínách 

opět zářil Petr Žatecký a stal se tak 

pro léto 2017 absolutním Lobez-

ským Tydýtem.

Speciální ocenění získal pro své 

nasazení Pavel Incedy, který závod 

na minibiku tentokrát dokončil 

a natočil skvělý záznam.

Po vyhlášení všech kategorií se zá-

vodníci rozjeli vstříc dálkám a pod-

večernímu slunci se slibem, že si 

zimní pátý ročník Tydýta rozhodně 

nenechají ujít.

Na závěr zbývá poděkovat všem 

účastníkům, fanouškům, obětavým 

hasičům i policii ČR, kteří dohlédli 

na hladký průběh hlavního závodu.

Takže – na zimním Tydýtovi na vi-

děnou!

Soňa Moravcová

cyklovýšlap do chodové plaNé 24. červNa 2017

  TraDiČní aKci PrO PříZniVce cyKLOTUriSTiKy PřiPraViLa SPOrTOVní KOMiSe na  24. ČerVna. úČaST 
ByLa JaKO OBVyKLe VeLKá a  POČaSí LeTOS úČaSTníKůM PřáLO. cíLeM VýšLaPU ByL TraDiČně PiVOVar 
V chODOVé PLané.
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27iNformačNÍ servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

iNfoceNtrum - vestiBul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

proNájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravováNÍ pro veřejNost

ve školNÍ jÍdelNě

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p. Blanka Bulková, tel.: 352 633 543

možNost iNzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská kNihovNa Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




